重庆市万州区城市管理局
关于开展第一批城区闲置土地耕种整治的通知

万州城管发〔2022〕113号

各街道办事处：
按照区委、区政府工作部署，为扎实推进创建全国文明城区工作，我局结合前期各街道办事处对城区范围违规耕种的摸排情况，经过认真梳理，现将第一批城区闲置土地耕种整治有关事项通知如下：
一、强化宣传教育。各街道办事处要加强对辖区居民在闲置土地违规耕种的宣传教育，通过发放宣传资料、召开院坝会等多种形式，发动群众积极举报违规种菜行为，引导居民自觉维护城市绿地。
二、强力开展整治。一是请各街道对照《第一批城区闲置土地耕种统计表》（详见附件），在2022年12月30日前完成第一批城区闲置土地耕种行为的整改工作，牵头约谈闲置土地和储备土地权属单位，督促土地使用权人或者建设单位、土地储备机构限期清理各自权属范围土地上的菜地；二是按照“街道吹哨、部门报到”的工作模式，对经辖区街道约谈后仍不整改清理的行为，由辖区街道牵头联合相关部门进行依法查处。
三、常态长效监管。对需要整治的闲置土地和储备用地实行清单管理，建好台账，按照“整治一批、管理一批”的原则，建立常态化长效监管机制，要安排人员对城区闲置土地违规种菜的行为进行巡查，防止复耕。
请各街道办事处于2023年1月5日（星期四）下班前将工作开展情况（工作总结、整治对比图等），经单位负责人审签后通过党政内网报送我局。

附件：第一批城区闲置土地耕种统计表

                               重庆市万州区城市管理局
                                   2022年11月5日

（联系人：游鑫，联系方式：18584772862）
[bookmark: _GoBack]（此件公开发布）
— 4 —

— 5 —